ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
    И МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
                    16 декабря 2005 г. № 57/178

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ИНСТРУКЦИЮ О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ ЛИСТКОВ
НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И СПРАВОК О ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ

     В соответствии  с  Положением  о  Министерстве  здравоохранения
Республики Беларусь,  утвержденным постановлением  Совета  Министров
Республики  Беларусь  от  23  августа  2000  г.  № 1331,  в редакции
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005
г.  №  843  и  Положением  о  Министерстве труда и социальной защиты
Республики Беларусь,  утвержденным постановлением  Совета  Министров
Республики   Беларусь   от  31  октября  2001  г.  №  1589  "Вопросы
Министерства труда  и  социальной  защиты  Республики  Беларусь",  в
редакции  постановления  Совета  Министров  Республики Беларусь от 7
февраля  2005  г.  №  127  Министерство  здравоохранения  Республики
Беларусь   и  Министерство  труда  и  социальной  защиты  Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:
     1. Дополнить  часть первую пункта 1 Инструкции о порядке выдачи
листков нетрудоспособности и справок о временной нетрудоспособности,
утвержденной  постановлением Министерства здравоохранения Республики
Беларусь  и  Министерства  труда  и  социальной  защиты   Республики
Беларусь  от  9  июля  2002 г.  № 52/97 "Об утверждении Инструкции о
порядке выдачи листков  нетрудоспособности  и  справок  о  временной
нетрудоспособности    и    Инструкции    по    заполнению    листков
нетрудоспособности  и  справок   о   временной   нетрудоспособности"
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,  2002 г., №
94,  8/8369),  предложением вторым  следующего  содержания:  "Листок
нетрудоспособности   и   справка  выдаются  в  сроки,  установленные
законодательством Республики Беларусь.".
     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 г.

Министр здравоохранения                          Министр труда
Республики Беларусь                              и социальной защиты
         Л.А.Постоялко                           Республики Беларусь
                                                          А.П.Морова